
 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Суриндинская основная школа» 

Э в е н к и й с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  

Красноярского края 

 

                                                       ПРИКАЗ 

 

   

«2» ноября  2023                                                                                       №  5 

 

 

Об участии в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 

2023/24 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам, утвержденным приказом Минпросвещения от 

27.11.2020 № 678, Графиком проведения муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в Эвенкийском муниципальном районе в 2023/24 учебном 

году, утвержденным приказом Управления образования Администрации Эвенкийского 

муниципального района Красноярского края  от 01.11.2023 № 213/18 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 07.11.23. по 08.12.23. в 7-9 классах муниципальный этап  Всероссийской 

олимпиады школьников 

2. Направить для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников (ВсОШ) следующих учащихся: 

 

 

 п.Суринда  

 
(место издания)  



№ 

п/п 

Предмет Дата, 

время и 

место 

проведения 

ФИО Наименование 

школы 

Класс Дата  

рождения 

ФИО учителя 

наставника 

полностью 

1. 

 

 

 

 

История 

 

 

 

 

7 ноября, 

МКОУ 

СОШ, 

10ч.00мин. 

Сергеева 

Татьяна 

Аркадьевна 

МКОУ СОШ 7 12.12.2009. Монахова Анфиса 

Борисовна 

Побызаков 
Евгений 

Романович 

МКОУ СОШ 7 25.03.2010 Монахова Анфиса 
Борисовна 

Асочакова 
Татьяна 

Денисовна 

МКОУ СОШ 8 05.02.2009 Монахова Анфиса 
Борисовна 

Авдеев Артем 

Витальевич 

МКОУ СОШ 9 01.04.2008 Монахова Анфиса 

Борисовна 

2 География 

8 ноября, 

МКОУ 

СОШ, 

10ч.00мин 

 

 

Сергеева 
Татьяна 

Аркадьевна 

 

МКОУ СОШ 7 12.12.2009. Корикова Елена 

Александровна 

 

Асочакова 
Татьяна 

Денисовна 

МКОУ СОШ 8 05.02.2009 Корикова Елена 

Александровна 

 

Монахов 
Николай 

Михайлович 

МКОУ СОШ 8 08.04.2009 Корикова Елена 
Александровна 

 

Латикова 
Юлия 

Николаевна 

МКОУ СОШ 9 02.10.2008 Корикова Елена 
Александровна 

3 Литература 

16 ноября, 

МКОУ 

СОШ, 

10ч.00мин. 

 

 

Побызаков 
Евгений 

Романович 

МКОУ СОШ 7 25.03.2010 Судочакова Елена 

Владимировна 

 

Сергеева 
Татьяна 

Аркадьевна 

МКОУ СОШ 7 12.12.2009. Судочакова Елена 

Владимировна 

 

Латикова 
Юлия 

Николаевна 

МКОУ СОШ 9 02.10.2008 Судочакова Елена 

Владимировна 

 

Авдеев Артем 
Витальевич 

МКОУ СОШ 9 01.04.2008 Судочакова Елена 

Владимировна 

4. Физика 20 ноября, Асочакова 

Татьяна 

Денисовна 

МКОУ СОШ 8 05.02.2009 Корикова Виктория 

Ивановна 



МКОУ 

СОШ, 

10ч.00 мин 

Латикова 
Юлия 

Николаевна 

МКОУ СОШ 9 02.10.2008 Корикова Виктория 

Ивановна 

5. 

 

 

 

 

 

Химия 

(1 и 2 тур) 

 

 

 

 

22 и 23  

ноября, 

МКОУ 

СОШ, 

10ч.00 мин 

 

Асочакова 
Татьяна 

Денисовна 

МКОУ СОШ 8 05.02.2009 Корикова Елена 

Александровна 

 

Хорбо Павел 
Васильевич 

МКОУ СОШ 8 24.03.2009 Корикова Елена 

Александровна 

 

Поликаренок 
Лилия 

Михайловна 

МКОУ СОШ 8 12.05.2009 Корикова Елена 
Александровна 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Физическая 

культура 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 и 25 

ноября, 

МКОУ 

СОШ, 

10ч.00 мин. 

 

Хорбо Павел 
Васильевич 

МКОУ СОШ 9 24.03.2009 Бутонаев Михаил 

Петрович 

 

Побызаков 
Евгений 

Романович 

МКОУ СОШ 7 25.03.2010 Бутонаев Михаил 

Петрович 

 

Тасачи Юрий 
Александрович 

МКОУ СОШ 9 04.07.2007 

 

Бутонаев Михаил 

Петрович 

 

Авдеев Артем 
Витальевич 

МКОУ СОШ 9 01.04.2008 Бутонаев Михаил 

Петрович 

 

Сергеева 
Татьяна 

Аркадьевна 

МКОУ СОШ 7 12.12.2009. Бутонаев Михаил 
Петрович 

Латикова 

Юлия 
Николаевна 

МКОУ СОШ 9 02.10.2008 Бутонаев Михаил 

Петрович 

 

 

7. 

 

 

 

 

Русский язык 

27 ноября, 

МКОУ 

СОШ, 

10ч.00 мин. 

 

 

Сергеева 

Татьяна 

Аркадьевна 

 

 

 

 

МКОУ СОШ 

 

7 

12.12.2009. Судочакова Елена 

Владимировна 



8. 

 

 

 

Биология 

 

 

28 ноября, 

МКОУ 

СОШ, 

10ч.00 мин. 

Асочакова 

Татьяна 

Денисовна 

 

 

МКОУ СОШ 8 05.02.2009 Корикова Елена 
Александровна 

9. Обществознание 1 декабря, 

МКОУ 

СОШ, 

10ч.00 мин. 

 

Латикова 
Юлия 

Николаевна 

МКОУ СОШ 9 02.10.2008 Монахова Анфиса 
Борисовна 

 

Побызаков 
Евгений 

Романович 

МКОУ СОШ 7 25.03.2010 Монахова Анфиса 
Борисовна 

 

Авдеев Артем 
Витальевич 

МКОУ СОШ 9 01.04.2008 Монахова Анфиса 
Борисовна 

9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Технология 

(I, II, III туры) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5, 7 и 8 

декабря, 

МКОУ 

СОШ, 

10ч.00мин. 

 

 

Асочакова 
Татьяна 

Денисовна 

 

 

МКОУ СОШ  

8 

05.02.2009 Коноренок Марта 

Алексеевна 

 

Сергеева 
Татьяна 

Аркадьевна 

МКОУ СОШ  

7 

12.12.2009. Коноренок Марта 

Алексеевна 

 

Поликаренок 
Лилия 

Михайловна 

МКОУ СОШ  

8 

12.05.2009 Коноренок Марта 

Алексеевна 

 

Дюлюбчина 
Ангелина 
Андреевна 

 

 

 

МКОУ СОШ  

7 

16.03.2010 Коноренок Марта 

Алексеевна 

 

3.  Учителя – предметники обеспечивают наличие у каждого участника олимпиады 

документов, удостоверяющих личность (паспорт/свидетельство о рождении), согласия 



на обработку персональных данных, приказа о направлении участников на 

муниципальный этап ВсОШ. 

4. Кориковой Е.А., заместителю директора по УВР: 

4.1. подготовить замену уроков учителей, сопровождающих учащихся на олимпиаду, в 

срок до 3.11.2023; 

4.2. довести до сведения родителей участников муниципального этапа ВсОШ порядок 

проведения мероприятия и участия в нем их детей, дать необходимые разъяснения в 

срок до 03.11.2023; 

4.3. скорректировать индивидуальную образовательную траекторию участников 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников для успешного 

освоения образовательной программы в период отсутствия обучающихся в срок до 

13.11.2023. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Корикову Е.А. 

 

Директор: Т.Н. Чежинова   

 
(Ф. И. О.)  

(подпись) 

С приказом ознакомлен(ы): 

Заместитель директора по УВР  Е.А.Корикова    02.11.2023 

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата) 

Учитель русского языка и литературы  Е.В. Судочакова    02.11.2023 

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата) 

Учитель биологии, химии, географии  Е.А. Корикова    02.11.2023 

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата) 

Учитель физики  В.И. Корикова    02.11.2023 

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата) 

Учитель истории и обществознания  А.Б. Монахова    02.11.2023 

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата) 

Учитель физической культуры  М.П. Бутонаев    02.11.2023 



(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата) 

Учитель технологии  М.А. Коноренок    02.11.2023 

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата) 

 

Корикова Е.А.,  заместитель директора по УВР, 

8 9131721718 , korikova_1970@mail.ru 
(отметка об исполнителе) 


		2023-11-07T16:50:11+0700
	Чежинова Т.Н.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




